
 
Salaspils 1. vidusskola 

Skolas padomes sanāksme 

2025.gada 6. oktobrī  

Protokols Nr.XII 

 

 
Sanāksmi vada: skolas padomes priekšsēdētāja Tatjana Hrističa  
Sanāksmes dalībnieku skaits: 36 
Sanāksmes viesi: Raivis Anspaks, Miks Balodis 

Sanāksme sākas plkst. 18.30  
Sanāksmi protokolē: Tatjana Hrističa  

 

 
DARBA KĀRTĪBA: 
1. Ēdināšana: pusdienu apmaksa un praktiskā norise (plānota Salaspils novada Domes 

pārstāvja klātbūtne.) 
2. Skolas pašnovērtējuma ziņojums par 2024./2025.m.g. 
3. Priekšlikumi skolas attīstības plānam 2025./2026.- 2028./2029.m.g. 

 
SANĀKSMES GAITA 
 

1.Ēdināšana: pusdienu apmaksa un praktiskā norise (plānota Salaspils novada 

domes pārstāvja klātbūtne.) 

Skolas padome informē, ka tās sēdē tika izvērtēta medijos izskanējusī informācija par 
izmaiņām izglītojamo ēdināšanas procesa organizēšanā, kā arī analizētas radušās 

neskaidrības par lēmumu pieņemšanas procesu, komunikācijas kvalitāti un iespējamo 
ietekmi uz izglītības iestādes darbību. 

Padome vērš uzmanību uz sekojošiem būtiskiem aspektiem: 
 

• informācijas aprite un pienākumu sadalījums. 
Līdz brīdim, kad medijos parādījās informācija par plānotajām izmaiņām, 
vecākiem netika noteikts pienākums ārpus E-klases sistēmas sniegt papildus 
paziņojumus par bērna prombūtni vai atteikšanos no ēdināšanas pakalpojuma. 
E-klase ir integrēta ar ēdinātāja izmantoto risinājumu un paredz funkcionalitāti, 

kas ļauj atteikties no ēdināšanas prombūtnes gadījumā, vienlaikus saglabājot 
iespēju ēst, ja bērns mācību iestādi pamet tikai uz  dienas daļu. Šo funkcionalitāti 
vecāki konsekventi izmantoja. 
Medijos izskanējusī informācija, kas satur norādes par “ļaunprātīgu neziņošanu” 
vai citiem līdzīgiem apgalvojumiem, tiek uzskatīta par aizskarošu un neatbilstošu 
faktiskajai situācijai. 

 
• Bažas par mēdijos minēto izmaksu aprēķinu precizitāti. 

Vecāki ir pauduši pamatotas šaubas par izmantoto aprēķinu korektumu, jo, 
balstoties tikai uz E-klasē atzīmētajām prombūtnes dienām, aprēķinā var tikt 
iekļautas situācijas, kad bērns nav bijis mācību iestādē tikai daļu dienas, taču ir 
saņēmis ēdināšanas pakalpojumu. Šāda prakse var radīt nepamatotu finansiālu 
aprēķinu par ieekonomētiem līdzekļiem 

Tāpat padome norāda, ka medijos paustā informācija par pārtikas atkritumu 
apjomu ir pretrunā ar ēdināšanas pakalpojuma sniedzēja iepriekš sniegto 
informāciju Skolas padomes sēdē 2025. gada maijā, kad tika norādīts, ka 
pārtikas atkritumi nepārsniedz 5% no sagatavotā apjoma. 

 
• Izmaiņu ieviešanas laiks un ietekme uz skolas darbu. 

Būtisku izmaiņu ieviešana divus mēnešus pēc mācību gada uzsākšanas rada 

papildu administratīvo slogu skolas vadībai un pedagogiem, kā arī riskē ietekmēt 
mācību procesa nepārtrauktību un stundu saraksta stabilitāti. Šādas izmaiņas 
būtu ieviešamas tikai pēc visaptveroša iepriekšēja izvērtējuma un pietiekamas 
lēmuma ieviešanas izvērtēšanas. 
 



• Ēdināšanas līguma pārvaldība un kvalitātes kontrole. 
Padome norāda, ka esošā līguma pārvaldība nav pietiekami stingra, un pašlaik 
netiek nodrošināta efektīva kontrole pār būtiskām līguma sastāvdaļām, t. sk.: 

o ēdienkartes izmaiņu ieviešanu un savlaicīgu saskaņošanu, 

o porciju atbilstību līgumā noteiktajam, 
o ēdiena kvalitāti un pietiekamu daudzumu visiem izglītojamajiem. 

 
 
Priekšlikumi turpmākai sadarbībai un rīcībai 
 

• Lēmumu pieņemšanas un komunikācijas procesos obligāti iesaistīt Skolas 

padomes pārstāvjus, lai nodrošinātu vispusīgu ieinteresēto pušu viedokļu 
izvērtēšanu un mazinātu komunikācijas riskus. 

• Nodrošināt, ka izmaiņas ēdināšanas organizēšanā nerada papildu pienākumus 
pedagogiem vai administrācijai, kā arī neietekmē stundu saraksta stabilitāti. 

• Veikt būtiskus uzlabojumus līguma pārvaldības un pakalpojuma kvalitātes 
uzraudzības procesos, iesaistot arī pašvaldības atbildīgos speciālistus, ne tikai 

skolas resursus. 
• Pārskatīt iepirkuma procedūru un prasību izstrādes principus, tostarp: 

o izvērtēt nepieciešamību ēdienkartes pievienot kā tehniskās specifikācijas 
sastāvdaļu; 

o pilnveidot vērtēšanas kritērijus, piesaistot ārējos ekspertus; 
o uzlabot līguma uzraudzības mehānismus. 

• Skolas padomē darbojas vismaz divi dalībnieki ar ievērojamu profesionālo 

pieredzi iepirkumu jomā, un viņu kompetenci būtu lietderīgi izmantot. 
• Vecākiem ieteicams par konstatētām ēdināšanas kvalitātes vai pietiekamības 

problēmām nekavējoties rakstiski informēt skolas vadību (e-pastā), lai 
nodrošinātu dokumentētu un izsekojamu problēmu risināšanu. 

 

Noslēgumā Skolas padome uzsver, ka nav pret pieņemto politisko lēmumu, taču 
uzskata par būtisku izvērtēt: 

o lēmuma pieņemšanas laika piemērotību, 
o komunikācijas procesa kvalitāti, 
o visu ieinteresēto pušu interešu pilnvērtīgu un līdzsvarotu izvērtēšanu 

pirms izmaiņu ieviešanas. 
 

Paldies par diskusijām un uzklausīšanu Salaspils Domes pārstāvjiem 

2. Skolas pašnovērtējuma ziņojums par 2024./2025.m.g. 

Izglītības iestāde 2024./2025. mācību gadā nodrošināja stabilu mācību procesu, 
neskatoties uz vakancēm, un būtiski paplašināja atbalstu gan skolēniem ar mācīšanās 

grūtībām, gan talantīgajiem izglītojamajiem. CE rezultāti pārsniedza valsts vidējos 

rādītājus vairumā priekšmetu, pieauga skolēnu līdzdalība olimpiādēs un godalgoto vietu 
skaits. Skola aktīvi ieviesa diferencētu un individualizētu pieeju, pilnveidoja vērtēšanas 
praksi, kā arī stiprināja emocionāli drošu vidi, tostarp iesaistoties KiVa programmā. 
Balstoties uz datiem, pieņemti būtiski attīstības lēmumi, piemēram, pāreja uz klases 
audzinātāja principu 1.–3. klašu posmā un sistēmas veidošana talantīgo skolēnu 

atbalstam 
 

Diskusiju kopsavilkums : 
Skolas padome aicina skolas administrāciju izvērtēt iespēju ieviest maksas 
pakalpojumu interešu izglītībā, lai nodrošināt plašākam skolēnu lokam iespēju 
piedalīties tur, kur pieprasījums būtiski pārsniedz esošo piedāvājumu. Papildus 
arī sniedzot iespēju iegūt trūkstošas valsts finansēto mazā apjoma slodžu 

papildināšanu ar šim stundām un pedagogu amata vietu aizpildījumu un stabilāku 
noturēšanas mehānismu  
 

3. Priekšlikumi skolas attīstības plānam 2025./2026.- 2028./2029.m.g. 

Katram dalībniekam tiek lūgts iesniegt idejas par skolas attīstības, kas tiks izskatīti un virzīti 
uz attīstības plānu 
 



Citi jautājumi  

Skolas direktore informē par situāciju ar programmas “Līderis Tevī” finansējumu un 
nepieciešamību lemt par šīs programmas tālāko virzību.  
Programma “Līderis tevī” attīsta bērnu pašapziņu, atbildību un sadarbības prasmes, palīdzot 
katram apzināties savas stiprās puses. Tā māca mērķu izvirzīšanu, problēmu risināšanu un 

pozitīvu komunikāciju ikdienas situācijās. Programma veicina sociāli emocionālo izaugsmi un 
palīdz bērniem kļūt par aktīviem, līdzatbildīgiem un ieinteresētiem savas skolas un 
sabiedrības dalībniekiem. 

 
Lēmums: 

Programmas “Līderis manī” ir nepieciešams saglabāt, bet, lai iekļautos 

mērķdotācijā, ir ieteikums samazināt vai izņemt no programmu vecākajās klašu 
grupās.  
Lēmuma pamatojums: programmas ietekmē uz jaunākiem audzēkņiem nesīs 

daudz efektīvākus rezultātus nākotnē   
 

 

Sanāksme beidzās plkst.20:30  


